
  
 

 

 

 

 

WALIKOTA KEDIRI 

PROVINSI JAWA TIMUR 
  

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR 29 TAHUN 2022 
 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 57 TAHUN 2021  
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2022 

 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang : a. bahwa untuk menyikapi perkembangan yang tidak sesuai 
dengan asumsi Kebijakan Umum APBD (KUA) yang telah 

ditetapkan sebelumnya, keadaan yang menyebabkan harus 
dilakukan pergeseran anggaran antar Perangkat Daerah, 

antar kegiatan dan adanya saldo anggaran lebih tahun 
sebelumnya yang harus digunakan untuk tahun berjalan, 

maka perlu dilakukan perubahan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2022; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 57 

Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2022; 

 

 Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang–Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan dalam 
Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan 
Daerah Tingkat II Surabaya Dengan Mengubah Undang-
Undang No. 12 Tahun 1950, Tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi 
Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat Dan Daerah 

Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 164, Tambahan 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
 

Lembaran Negara Republik Indonesia 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 496); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 57 TAHUN 2021 TENTANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2022. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 57 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2022 diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 2 
(1) RKPD Tahun 2022 memuat: 

a. kerangka ekonomi dan keuangan Daerah; 

b. target sasaran pembangunan Daerah; 
c. prioritas pembangunan Daerah; 

d. penambahan dan/atau pengurangan program dan kegiatan 
perangkat Daerah; dan 

e. target kinerja penyelenggaraan pemerintahan Daerah. 
(2) Ketentuan mengenai uraian RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran  Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kediri.  

 

 

Ditetapkan di Kediri 

pada tanggal 22 Juli 2022  
 
WALIKOTA KEDIRI, 

 
ttd. 

 
 

ABDULLAH ABU BAKAR 
 

 

Diundangkan di Kediri 
pada tanggal 22 Juli 2022 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

 
 ttd. 

 
 
                 BAGUS ALIT 

 

 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2022 NOMOR 29 

           Salinan sesuai dengan aslinya 

   a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
                KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 

MUHLISIINA LAHUDDIN, SH.MH. 

                               Pembina 

              NIP. 19760810 200604 1 022 

 


